lectionem gratia salvo facto sunt. Si autem
 gratia, iam non ex operibus, alioquin gratia
 iam non esset gratia. quid ergo? quod quo-
 rebat israel, hoc non est consecutus: electis
 autem consecuta est: ceteri vero excacati
 sunt, sicut scriptum est: dedit illis deus spi-
 ritum compunctionis, oculos, ut non videant,
 et aures, ut non audiant, usque ad hodiernum
 diem. Et David dicit: fiat mensa eorum
 in laqueum, et in captivum et in scandalum,
 et in retributionem illis: obscurentur oculi
 eorum, ~~ut~~ ne videant, et dorsum eorum
 semper incurva.

Lectio X.

Dico ergo: numquid sic offenderunt, ut cade-
 rent? absit: sed illorum delicto salus est gen-
 tibus, ut illos emulentur. quod si delictum
 illorum divitiae sunt mundi, et diminutio
 eorum divitiae gentium: quanto magis ple-
 titudo eorum? Vobis ~~autem~~ enim dico genti-
 bus, quamdiu quidem ego sum gentium
 apostolus, ministerium meum honorifica-
 bo, si quo modo ad emulandum provocem
 carnem meam, et salvos faciam aliquos ex
 illis. Si enim amissio eorum reconciliatio
 est mundi: quo assumptio, nisi vita ex
 mortuis? quod si delibatio sancta est, et
 inapa, et si radix sancta et rami. quod
 si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem, cum
 oleaster es, miseratus es in illis, et socius ra-
 dicis et pinguedinis olivae factus es, noli
 gloriari adversus ramos. quod si gloriaris;
 non tu radicem portas, sed radix te.

Lectio XI.

Dices ergo: fracti sunt rami, sed ego miserar.

Bene: propter incredulitatem fracti sunt.
 Tu autem fide gloriaris: noli altum sapere, sed
 time. Si enim Deus naturalibus ramis non
 peperit: ne forte nec tibi pariat. Vide ergo
 bonitatem et severitatem Dei: in eos quidem,
 qui ceciderunt, severitatem: in te autem
 bonitatem Dei, si permanseris in bonitate,
 alioquin et tu excideris. Sed et illi, si non per-
 manserint in incredulitate, miserentur:
 potens est enim Deus iterum inferere illos.
 Nam si tu ex naturali excipus es oleastro,
 et contra naturam inferus es in bonam
 olivam: quanto magis ii, qui secundum
 naturam miserentur suis olivis?

Lectio XII.

Nolo enim vos ignorare fratres, mysterium
 hoc, ut non sitis vobis ipsis sapientes, quia
 cecitas ex parte contigit in Israel, donec
 plenitudo gentium intraret, et sic omnis
 Israel salvus fieret, sicut scriptum est:
 veniet ex Sion, qui eripiat, et avertat im-
 pietatem a Jacob. Et hoc illis a me testa-
 mentum, cum absterulo peccata eorum.
 Secundum Evangelium quidem inimici
 propter vos, secundum electionem autem
 charissimi propter patres. Sine poenitentia
 enim sunt dona et vocatio Dei. Sicut enim
 aliquando et vos non credidistis Deo, nunc
 autem misericordiam consecuti estis prop-
 ter incredulitatem illorum: ita et isti nunc
 non crediderunt in vestram misericordiam,
 ut et ipsi misericordiam consequantur.
 Conclusit enim Deus omnia in increduli-
 tate, ut omnium miseretur.

Sequentia sancti Evangelii se-
cundum Lucam. cap. 2.

Quum factus esset Jesus annorum duodecim,
ascendentibus illis Ierosolimam secundum
consuetudinem diei festi, consummatisque
diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in
Ierusalem, et non cognoverunt parentes eius.
Existimantes autem illum esse in comitatu,
reverserunt iter diei, et requirebant eum inter-
rogatos et notos. Et non inveniētes, re-
gressi sunt in Ierusalem, requirentes eum.
Et factum est, post triduum inveniēti illum
in templo, sedentem in medio doctorum, au-
diētem illos et interrogantem eos. Stupe-
bant autem omnes, qui eum audiebant,
super prudentia et responsis eius. Et videntes
admirati sunt. Et dixit Mater eius ad illum:
Fili quid fecisti nobis sic? eue pater tuus et
ego dolentes querebamus te. Et ait ad illos:
quid est, quod me querebatis? nesciebatis,
quia in his, quos Patris mei sunt, oportet me
esse? Et ipsi non intellerunt verbum, quod
locutus est ad eos. Et descendit cum eis et venit
Nazareth, et erat subditus illis. Et Mater eius
conservabat omnia verba haec in corde suo.
Et Jesus proficiebat sapientia et statura et gra-
tia apud Deum et homines.

Ad laudes matutinas et horas.

Antiphona ut in Epiphania.

Letitio apoc. 21.

Claritas Dei illuminavit civitatem sanctam,
et lucerna eius est agnus: et ambulabunt
in lumine eius, et reges afferent
gloriam suam et honorem in illam.

Et. br. et Hymnus: Jesus refulsit. ut in die.

V. Deus stetit in synagoga deorum:

R. In medio autem eius deos diiudicat. Ps. 81.

Ad Bened. ant. Invenimus illum in templo,
sedentem in medio doctorum, & audientem
illos, et interrogantem eos. Luc. 2.

Oratio ut in I. Vesperis.

Commemoratio Epiphaniae per antiphonam
et orationem, quo occurrit secundum ordinem
dierum.

Ad horas antiphonae, versus et lectiones
ex Epiphania, oratio ut supra notatur.

Ad II. Vesperas.

LECTIO Ephe. 4.

Crescamus in illo per omnia, qui est caput
Christus: ex quo totum corpus compactum
et connexum per omnem iuncturam sub-
ministracionis, secundum operationem
in mensuram uniuscuiusque membri,
augmentum corporis facit in edificatio-
nem sui in charitate.

R. br. et Hymnus ex II. Vesperis Epiphaniae.

V. Benedictionem dabit legislator,

R. Ibunt de virtute in virtutem. Ps. 85.

Ad Magnif. ant. Jesus proficiebat sapi-
entia et etate et gratia & apud Deum et
homines. Luc. 2.

Et fit commemoratio octavo, per anti-
phonam et orationem de die corrente.

Si concurrat cum primis vesperis diei octa-
ve, vesperae dicuntur de ea, cum com-
memoracione Dominicae.

De Dominica infra octavam.

Die 12. Jan. d. levit.

Si Epiphania venerit in Dominica,

Sequenti die undecima seu feria sexta ad vespere-
 ras dicitur lectio, R. br. hymnus, V. antiph.
 ad Magnif. et oratio, ut supra in I. Vesperis
 Dominice. Ad vigiliis lectiones tres et cetera
 de die 12. Januarii, cum oratione ex Dominica.
 Ad matutinas vero omnia, ut supra in Dominica
 notatur, cum commemoratione octavo ex eadem
 die 12. Jan. In II. Vesperis autem nulla fit
 amplius commemoratio Dominice.

Die XIII. Januarii.

Octava Epiphania,
 et Baptismus Christi.
 Dupl. mai. 12. lect.

Ad I. Vesperas. antiphona.

1. Eril fons patens habitantibus Jerusalem *
 in ablutionem peccatoris. Zach. 13.
2. Sanctificabo nomen meum magnum, quod
 pollutum est inter gentes: * et effundam
 super vos aquam mundam. Zeck. 36.
3. Mundabimini ab omnibus iniquitatem
 vestris: * et ab universis idolis vestris
 mundabo vos. Is. 66.
4. Exhibunt aquo vivo de Jerusalem, * et
 erit Dominus rex super omnem terram. Zach. 14.

Lectio Joel 3.

Erit Jerusalem sancta, et alieni non transibunt
 per eam amplius; et erit in die illa, stillabunt
 montes dulcedinem, et colles fluent lacte, et
 res omnes rivos juda ibunt aquo; et fons de
 domo Domini egredietur, et irrigabit terren-
 em spinarum.

- R. br. Fluminis impetus locificabit civi-
 tatem Dei.
3. Sanctificavit tabernaculum suum
 altissimus. Ps. 45.

Hymnus Cūn.

1. Lavacra puri gurgitis
Caelestis agnus abigit: *
Beuata quo non debuit,
Nos abluendo, sustulit.
2. Non abluunt lymphae Deum,
Sed abluit lymphas Deus: *
Carnisque contactu sacra
Vindat lavandi crimina.
3. Promissus eue jam patet
Fons abluendis cordibus: *
Res mira! corpus tingitur,
Mentisque labes tollitur.
4. His vincla nam canalibus
Regis supremi purpura, *
Tinctos cruentat, et nivis
Gustat datepe candidos.
5. Focunda sancto Spiritu
Virgo Deum nobis parit: *
Focunda sancto Spiritu
Nunc unda nos parit Deo.
6. Jesu tibi sit gloria,
Mundi scelus qui diluis: *
Cum Patre cumque Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

Haec clauduntur hymni huius diei.

V. Flumina plaudunt manu a conspectu Domini:

R. Quoniam venit. Ps. 97.

Av. Magnif. ant. Noli timere; effundam
enim aquas super sitientem, et fluen-
tia super aridam: * et effundam spiritum
meum. Ps. 41.

Oratio sac. Gelas.

Deus, cuius Unigenitus in substantia nostro
carnis apparuit: pro te quo sumus; ut per eum,
quem similem nobis foris agnoverimus, iustus refor-
mari mereamur. Qui tecum vivit.

Ad Vigiliis nocturnas.

Inuit. Jesum, qui baptizat in spiritu sancto. x
venite adoremus. Jo. i.

Hymnus Clun.

1. Clamantis eae vox sonans
Deserta Judae qualibet. x
Nox ad Joannem confluent,
Quos criminum moles gravat.

2. Et ipse permittus reis
Accedit agnus innocens. x
Agnus, suo qui sanguine
Delebit orbis crimina.

3. Sub nube carnis absuam
Lucerna solem deiecit. x
Lymphis nec audebit tingere,
A quo lavari debuit.

4. Parere sed fas est Deo,
Et quando sese deprimat. x
Hunc omne virtutum genus
Implere nempe sic deest.

5. Agnosce Praecursor, tibi
Fatus revelat quem Deus. x
Tu mergis undis corpora,
Hic corda mundat spiritu.

6. Jesu tibi fit gloria,
Mundi scelus qui diluis. x
Cum batre cumque spiritu,
In sempiterna secula. amen.

In I. nocturno antiphona.

1. Aquae inundabunt, et delebitur sedus vestrum
cum morte. x et pactum vestrum cum in-
ferno non stabit. Jf. 28.

2. Effundam super vos aquam mundam, x et
spiritum meum ponam in medio vestri. Isa. 44.

3. Mundabo sanguinem eorum, quem non mun-
daveram. x et Dominus commorabitur in lion.
Joel. 3.

4. Erunt super omnem montem excelsum
 rivi decurrentium aquarum: & in die,
 qua alligaverit Dominus vulnus populi
 sui. ff. 30.
5. Egredi et pauperes quærant aquas, et
 non sunt: & ego Dominus exaudiam
 eos. ff. 41.
6. Dicite pusillanimis, confortamini, et
 nolite timere: & quia siccus sunt in deserto
 aquæ, et torrentes in solitudine. ff. 35.
7. Vigilasti Domine terram et inebriasti
 eam:
8. Flumen Dei repletum est aquis. ff. 64.
- Quatuor lectiones dicuntur de epistola se-
 cunda ad Corinthios infra posita, ex illa
 feria, in qua hoc octava occurrit: in Dominica
 vero legitur eius initium. ff. I. nocturni
ex I. noct. Epiphaniæ.

In II. nocturno antiphona.

1. Fuit Joannes in deserto baptizans, & et
 predicans baptismum poenitentiae in
 remissionem peccatorum. Marc. 1.
2. Joannes baptizavit baptismum poeniten-
 tiae populum, dicens: & in eum, qui ven-
 turus esset post ipsum ut crederent, hoc
 est, in Jesum. Act. 19.
3. Venit Jesus a Galilea in Jordanem ad
 Joannem: & ut baptizaretur ab eo. Matth. 3.
4. Joannes prohibebat eum dicens: & ego te
 debeo baptizari; et tu venis ad me. ff.
5. Respondens Jesus dixit: sine modo: & sic
 enim decet nos implere omnem justitiam. ff.
6. Baptizatus est Jesus a Joanne in Jordanem, &
 et statim ascendens de aqua vidit caelos
 apertos. Marc. 1.

2. Viderunt te a quo Deus:

3. Et timuerunt, et turbatae sunt abyssi. Ps. 46.

Lectio V.

Sermo sancti Gregorii Nazianzeni.

orati. 59. in N. lumina.

Christi nativitatem prius apta solemnitate celebravimus; cum stella cucurrimus; cum magis adoravimus; cum pastoribus luce circumfusi sumus; cum angelis divinam gloriam predicavimus. Et nunc vero alia Christi actio, aliud mysterium sequitur. Cohibere non possum animi voluptatem, divini efflatus impetu agor, ac propemodum Joannis instar faustum nuntium profero: non quidem, ut ille, procurator; ceterum a solitudine veniens. Christus illuminatur; simul et nos illuminemur. Christus baptizatur; simul et nos descendamus, ut cum ipso pariter ascendantur. Nec vero hoc solum, quod Jesus baptizatur, sed alia quoque spectanda sunt, nimirum, quis, a quo et quando; purus, scilicet, a Joanne, et cum signorum evidentiorum initium facit.

4. Vox Domini revelabit condensa, et in templo eius omnes dicent gloriam: Dominus diluvium inhabitare facit, et sedebit Dominus rex in eternum. 5. In diebus et hoc otio animo salus facta sunt per aquam, quod et vos nunc similis forma salus facit Baptisma. et Dominus. Ps. 28. j. Petr. 3.

Lectio VI.

Ceterum baptizat Joannes, accedit Jesus; forte quidem sanctificaturus et baptizans, manifeste autem, ut totam veterem aquam repeliat in aquis: ante vero et propter hos, Jordanem, nimirum ut spiritus et caro erat,

Sic etiam per spiritum et aquam inhians.
 Non admittit baptista, Jesus certat. Ego
 a te debeo baptizari, dicit lucerna soli;
 vox verborum amicus franco, inter natos
 mulierum maior, primogenito omnis
 creature; is qui a materno ventre pro-
 suellaverat, ei qui in ventre adoratus
 fuerat; procurator et procurator ei, qui
 apparuerat, et appariturus erat. quid
 autem Jesus? sine modo, hoc enim certo con-
 silio et dispensatione fit.

R. In diebus illis venit Jesus a Nazareth
 Galilee: et baptizatus est a Joanne in
 Jordane. V. Dicite pusillanimis: Deus ipse
 saluabit vos; quia scisso sunt in deserto
 aquo. et bapt. Marc. i. ff. 55.

Lectio VII.

Ascendit Jesus ex aqua, mundum enim
 secum in actum effert, ac coelos, quos adam
 clauserat et sibi et posteris, quemadmodum
 a flammeo gladio paradysum, findi atque
 aperiri cernit. ac spiritus testimonium
 perhibet divinitatis; ad similem enim accu-
 rit. Et vox coelitus mittitur; illinc enim
 eratis, de quo testimonium perhibebatur.
 Et ut columba spiritus apparet; a multis
 enim seculis columba diluvii finem nuntiare
 consuevit.

Et. Jesu baptizato et orante apertum est
 coelum: et descendit spiritus sanctus cor-
 porali specie, sicut columba in ipsum.

R. Eue servus meus, suscipiam eum, elatus
 meus; complacuit sibi in illo anima mea:
 Vidi spiritum meum super eum. et descendit.
 Luc. 3. ff. 42.

Lectio VIII.

Vos igitur hodie Christi baptismum venore-
mur, ac festum honeste celebremus, non
sensibus deliciis operam dantes, sed spiritualiter
nos oblectantes. Lavamini, mundi estote.
Si peccato rubri estis ac prope sanguinei,
quasi nix dealbamini. Si coccinei estis, ac
minimo viri sanguinum, ad candorem lanae
revertite. Purgamini, inquam: nulla
enim re Deus perinde delectatur, ut hominis
resipiscentia ac salute, pro quo omnis sermo,
et omnia mysteria. Sic fiet, ut sicut lumi-
naria in mundo, ita et vos aliis hominibus
sitis vis quaedam vivifica, et velut lumina
perfusa, magno illi lumini adstantes, et a
Trinitate illuminati: cuius nunc radium
a divinitate, quo una est, emanantem ac-
cristis in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria
in secula seculorum. Amen.

R. Ecce vox de caelis dicens: & Hic est Filius
meus dilectus, in quo mihi complacui. V.
Vox Domini super aquas, Deus majestatis
in tonitruo. & Hic est. V. Gloria. & Hic est.
Matth. 3. 17. 28.

In III. nocturno.

ant. Ecce ego declinabo super Jerusalem
quasi fluvium pacis: & et quasi torrentem
mündantem gloriam gentium. Ps. 66.

Cantica ut in die Epiphaniae.

V. Benedicite gentes Deum nostrum:
R. Et auditam facite vocem laudis eius. Ps. 65.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Romanos. cap. 12.

Obsecro vos fratres per misericordiam Dei,
ut exhibeatis corpora vestra hostiam vi-
ventem, sanctam, Deo placentem, rationabile
obsequium vestrum. Et nolite conformari

huius seculo, sed reformamini in novitate
sensus vestri: ut probetis, quae sit voluntas
Dei bona, et beneplacens et perfecta. Dico
enim per gratiam, quae data est mihi, omni-
bus qui sunt inter vos: non plus sapere,
quam oportet sapere, sed sapere ad sobrie-
tatem: et unicuique sicut divisit Deus
mensuram fidei.

R. Vidit Joannes Jesum venientem ad se,
et ait: ecce agnus Dei: & ecce qui tollit
peccatum mundi. *V.* Justificabit ipse
justos multos, et iniquitates eorum ipse
portabit. & ecce qui. *Jo. j. ff. 55.*

Lectio X.

Sicut enim in uno corpore multa mem-
bra habemus, omnia autem membra
non eundem actum habent: ita multi
unum corpus sumus in Christo, singuli
autem aetherius membra. Habentes
autem donationes secundum gratiam,
quae data est nobis, differentes: sive pro-
phetiam secundum rationem fidei, sive
ministerium in ministrando, sive qui
docet in doctrina, qui exhortatur in ex-
hortando, qui tribuit in simplicitate, qui
pro est in sollicitudine, qui misereatur in
hilaritate.

R. Super quem videris Spiritum descen-
dentem, et manentem super eum: & hic
est, qui baptizat in Spiritu Sancto. *V.*
Deponet iniquitates nostras; et prouinciet
in profundum omnia peccata nostra.
& hic est. *Joan. j. Mich. 4.*

Lectio XI.

Dilectio sine simulatione: odientes malum,

Adhaerentes bono: charitate fraternitatis
 invicem diligentes, honore invicem pra-
 venientes, sollicitudine non pigri, spiritu
 ferventes, Domino fervientes, spe gaudentes,
 in tribulatione patientes, orationi in-
 stantes, necessitatibus sanctorum commu-
 nicantes, hospitalitatem sectantes. Bene-
 dicite persequentibus vos: benedicite, et
 nolite male dicere. gaudere cum gau-
 dentibus, flere cum fleentibus. Propter
 invicem sentientes, non alta sapientes,
 sed humilibus consentientes.

R. Omnes filii Dei estis per fidem, quae
 est in Christo Jesu: & quicumque enim
 in Christo baptizati estis, Christum indui-
 stis. V. Non est judaeus, neque graecus,
 non est servus neque liber: omnes enim
 vos unum estis in Christo Jesu. & quicumque.

Gal. 3.

Lectio XII.

Nolite esse prudentes apud vos metipfos:
 nulli malum pro malo reddentes, providentes
 bona non tantum coram Deo, sed etiam coram
 omnibus hominibus. Si fieri potest, quod ex
 vobis est, cum omnibus hominibus pacem ha-
 bentes: non vos metipfos defendentes charissimi,
 sed date locum irae; scriptum est enim: michi
 vindicta, ego retribuam dicit Dominus. Sed
 si offenderit inimicus tuus, cede illi: si fuit,
 potum da illi; hoc enim faciens carbonem ignis
 congeres super caput eius. Noli vinci a malo,
 sed vince in bono malum.

R. Charitatem habete, quod est vinculum
 perfectionis: & est pax Christi exaltet in cor-
 dibus vestris, in qua invocati estis in uno cor-
 pore. V. Unus Dominus, una fides, unum
 baptisma, unus Deus et pater omnium & pax.
 & gloria. & pax. Colos. 3. Eph. 4.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Joannem. cap. i.

In illo tempore: vidit Joannes Jesum venientem ad se, et ait: ecce agnus Dei, ecce qui tollis peccatum mundi. Hic est, de quo dixi: post me venit vir, qui ante me factus est, quia prior me erat. Et ego nesciebam eum, sed ut manifestetur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans. Et testimonium perhibuit Joannes dicens: quia vidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo, et mansit super eum. Et ego nesciebam eum; sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: super quem videris Spiritum descendentem et manentem super eum, hic est, qui baptizat in Spiritu Sancto. Et ego vidi et testimonium perhibui, quia hic est Filius Dei.

Oratio ut infra.

Ad Laudes matutinas et horas antiphona.

1. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto: * non potest introire in regnum Dei. Joan. 3.
2. Quod natum est ex carne, caro est, et quod natum est ex Spiritu, Spiritus est: * oportet vos nasci de novo. ib.
3. Qui crediderit, et baptizatus fuerit, * salvus erit. Marc. 16.
4. Ego recipiam vos, et ero vobis in patrem, * et vos eritis mihi in filios et filias. 2. Cor. 6.
5. ad Laud. Aquo omnes, quae super caelos sunt, laudent nomen Domini: * quia exaltavit cornu populi sui. Ps. 148.

Lectio apoc. 1.

Gratia vobis et pax a Jesu Christo, qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris, et fecit nos regnum et sacerdotes Deo Patri suo: ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum amen.

Ps. Reduxit eos in abyssis, & salvavit eos.
Et operuit aqua tribulantes eos. Ps. 105.

307.

Hymnus Cui.

1. Emergit undis, et Deo

Fundit preces homo Deo: &
Patet polorum regia,
Adopt repente spiritus.

2. Instar columbae, vertici

glaphus infidelis sacro: &
Summi patris vox personalis,
Vilectus huius est Filius.

3. Christi diva la corpore,

Sic quem lavacro consecrant: &
Hic nascitur proles Dei,
Coelum precanti panditur.

4. Castis fil ac innoxius

Columba simplex moribus: &
Divinus hunc inbus regit,
Agit, fovetque spiritus.

5. Fac Christe, fac Deus potens,

Lotos tuis in fontibus, &
Tuo cruore candidos
Ut nulla labes inquinet.

6. Caelo renatos omnia

Terrena da contemnere: &
Fixisque mens oblectibus
Aperla spatet sidera.

7. Jesu tibi sit gloria,

Mundi scelus qui diluis: &
Cum Patre cumque spiritu,
In sempiterna secula. amen.

V. Contribulasti capita draconum in aquis:

R. Tu dirupisti fontes et torrentes. Ps. 75.

Ad Bened. ant. Eue Agnus Dei: & eue qui tollit
peccatum mundi: San. j.

Oratio.

Deus, qui unigeniti Filii tui baptismo fluentia

Sanctificare voluisti aquarum: ut ut renati
 aqua et spiritu pervenire ad gaudia aeterna
 mereamur. Verumdem... in unitate eundem.
Et dicitur hic et ad vigiliam tantum.

Ad Tertiam. Lectio Tit. 3.

Deus salvos nos fecit per lavacrum regene-
 rationis et renovationis Spiritus sancti, quem
 effudit in nos abunde per Jesum Christum
 Salvatorem nostrum: ut justificati gratia
 ipsius, heredes simus secundum spem vite
 aeterno.

V. Deat agens, cuius est Dominus Deus eius:

R. Populus, quem elegit in hereditatem filii. Ps. 2.

Oratio ut in I. Vesperis, per horas.

Ad Sextam. Lectio Ephes. 5.

Christus dilexit Ecclesiam, et seipsum tradi-
 dit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans
 lavacro aquae in verbo vite: ut exhiberet
 ipse sibi gloriosam ecclesiam, non haben-
 tem maculam aut rugam, aut aliquid
 huius modi; sed ut sit sancta et immaculata.

V. Flumen Dei repletum est aquis:

R. Rivos eius inebria, multiplica genimi-
 na eius. Ps. 64.

Ad Nonam. Lectio 2. Petr. 1.

Per Christum Deus maxima et pretiosa
 nobis promissa donavit: ut per haec efficiamini
 divini confortes natura, fugientes
 eius, quo in mundo est, concupiscentie cor-
 ruptionem.

V. Apud te Domine est fons vite:

R. Et in lumine tuo videbimus lumen. Ps. 35.

Ad II. Vesperas.

Omnia dicuntur de B. Domine Jesu, ut in
 proprio de Sanctis, cum commemorationibus
 ibi notatis. Quod si contingat, vesperras spe de

Die octava, hoc modo fit. Antiphona, ul supra
ad horas.

Lectio Ezech. 47.

Aque iste, que egrediuntur ad humulos sabuli
orientalis, et descendunt ad plana deserti, intra-
bunt mare et exibunt, et sanabuntur aquo:
et omnis anima vivens, que serpit, quocumque
venerit torrens, vivet: et erunt pisces multi-
tatis, postquam venerint illuc aquo isto, et
sanabuntur, et ~~et~~ vivent omnia, ad quo
venerit torrens.